
 

Decreto Dirigenziale n. 64 del 07/05/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 6 - Tutela qualità, tracciabilità dei prod agr e zootecnici serv di svilup agr

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REGOLAMENTO N. 6 DEL 3 LUGLIO 2012 PER LA SALVAGUARDIA DELLE RISORSE

GENETICHE AGRARIE A RISCHIO DI ESTINZIONE - DRD N. 102 DEL 14.04.2017

ADEMPIMENTI TECNICO AMMINISTRATIVI PER IL FUNZIONAMENTO DEL

REPERTORIO REGIONALE DELLE RISORSE GENETICHE AUTOCTONE DI INTERESSE

AGRARIO A RISCHIO DI ESTINZIONE - MODIFICHE ED INTEGRAZIONI - ALLEGATO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  14 Maggio 2018



IL DIRIGENTE
PREMESSO che:

 in attuazione dell’art. 33 della LR 19 gennaio 2007, n. 1, il Presidente della Giunta Regionale ha
emanato il Regolamento n. 6 del 3 luglio 2012 per la salvaguardia delle risorse genetiche agrarie
a rischio di  estinzione,  nel prosieguo denominato “Regolamento” che ha istituito,  tra  l’altro,  il
“Repertorio  regionale  delle  risorse  genetiche  autoctone  di  interesse  agrario  a  rischio  di
estinzione”, di seguito “Repertorio regionale”;

 con il DRD n. 269 del 19.12.2014 della Direzione Generale 06 è stata nominata la Commissione
tecnico- scientifica prevista dall'art.8 del Regolamento che, tra l'altro, esprime parere vincolante
alla iscrizione delle risorse genetiche autoctone nel Repertorio regionale;

 con il DRD n. 102 del 14.04.2017, del Dirigente della U.O.D. “Tutela della qualità tracciabilità dei
prodotti agricoli e zootecnici, servizi di sviluppo agricolo”, è stato approvato il Documento relativo
alle  “Modalità  e  procedure  per  l’iscrizione  al  Repertorio  regionale  delle  risorse  genetiche
autoctone di interesse agrario a rischio di estinzione”.

CONSIDERATO che
 la Commissione tecnico scientifica nella riunione del 14 dicembre 2017, verbale prot. n. 0080237

del 05.02.2018, ha proposto di “adeguare la modulistica prevista per l’iscrizione di una RGV al
Repertorio regionale, in particolare, per la caratterizzazione morfofisiologica”:
a. riportando  la  metodologia  da  seguire  così  come  prevista  dalle  Linee  guida  nazionali,  al

capitolo 5 (da pag 130 a pag 146), anziché il semplice rimando alle stesse;
b. provvedendo alla sottoscrizione della scheda UPOV/OIV/GIBA da parte di un Ente o di un

tecnico professionista con adeguata e comprovata esperienza in materia;
RILEVATO che dall’esame delle richieste di iscrizione al Repertorio regionale delle risorse genetiche
autoctone di interesse agrario a rischio di estinzione e dalla verifica delle segnalazioni di nuove risorse
genetiche pervenute all’Ufficio competente si rende necessario apportare modifiche ed integrazioni  al
DRD n. 102 del 14.04.2017, relativamente all’ALLEGATO “Iscrizione al Repertorio regionale delle risorse
genetiche autoctone di interesse agrario a rischio di estinzione  - Modalità e procedure”.

PRESO ATTO della proposta della Commissione tecnico scientifica nella predetta riunione;

RITENUTO di poter approvare le modifiche ed integrazioni al DRD n. 102 del 14.04.2017 relativamente
all’ALLEGATO “Iscrizione al Repertorio regionale delle risorse genetiche autoctone di interesse agrario a
rischio di estinzione  - Modalità e procedure” sostituito dall’ALLEGATO al presente provvedimento:

VISTI:
 la LR 19 gennaio 2007, n. 1;
 la nota prot. PG/2014/166279 del 7/03/14 del DG 06 di delega di funzioni ai dirigenti delle UOD;
 il DPGR n.174 del 10.05.2017 di conferimento incarico di dirigente di UOD 06 della DG 50 07.

DECRETA

per i motivi esposti in premessa, che si intendono integralmente riportati nel presente dispositivo:

1. di  approvare   le  modifiche  ed  integrazioni  al  DRD  n.  102  del  14.04.2017  relativamente
all’ALLEGATO “Iscrizione al Repertorio regionale delle risorse genetiche autoctone di interesse
agrario a rischio di estinzione  - Modalità e procedure” sostituito  dall’ALLEGATO al presente
provvedimento”:

2. di assolvere gli obblighi di pubblicazione nella “Casa di vetro” in attuazione della L.R. n.23       del
28 luglio 2017;
3.Il  presente  decreto  viene  trasmesso  telematicamente,  per  conoscenza,  all’Assessore
all’Agricoltura,  all'UDCP (40  03 03)  -  archiviazione  decreti  dirigenziali  per  la  registrazione  ed al
BURC per la pubblicazione.

MERCADANTE

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  14 Maggio 2018


	BURC n. 34 del  14 Maggio 2018

